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Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Parcela se nachází v Praze v
ulici Na Topolce č.p. 4. Toto místo má potenciál, kvůli lokalitě a otevřenost parcely na jihozápadní stranu. V
blízkosti se nachází národní kulturní památka Vyšehrad, ostrov Císařská louka, městská čtvrť Podolí, pražské
centrum. Na protější straně Vltavy se nachází pražská část Smíchov a poté Vltava samotná. Velice důležité je
výborná dopravní infrastruktura nedaleko od objektu. Zadaný pozemek je svažitý s orientací na jihozápad.
Ze severovýchodní i severozápadní strany od objektu stojí vila domy. V blízkosti se nachází park, který vede k
Táborské bráně a v druhém směru do ulice Ve Svahu. Kompozice vychází z okolní zástavby, kde při
opakování hmot vzniká rytmus objektů (vila domy a vedlejší nízkopodlažní objekt s plochou střechou).
Zakřivený tvar stavby vyplívá z potřeby, co nejvíce otevřít jižní stranu a proslunit tak obývací pokoj s
kuchyňským koutem v 1.NP a dětské pokoje v 2.NP. Objekt vychází ze svažitého terénu a v 1.NP v místě
obývajícího pokoje a kuchyňského koutu, se konstrukce snižuje a tím se světlá výška v tomto místě zvyšuje.
Vstup do objektu je řešen dvěma prosklenými vchody, první do předsíně pokoje pro hosty nebo rodiče, který
je řešen jako garsonka a druhý do samotného rodinného domu. Do této předsíně se dostaneme i z garáže, u
které je vchod do technické místnosti a do spižírny. Spíž je průchozí do kuchyně, pro lehké skládání nákupu.
Ze zádveří lze vstoupit do prosvětlené haly – jak ze strany prosklené předsíně, tak z prosklení od obývajícího
pokoje s kuchyňským koutem, který na tuto halu navazuje. V obývacím pokoji a kuchyni je snížené podlaží.
Z haly stoupá schodiště do 2.NP. Na východní straně je ložnice s vlastní koupelnou a šatnou, na jihozápadní
jsou dva dětské pokoje s šatnami. Severní strana je navržena pro místnost na cvičení a jógu, prádelnu a
koupelnu s wc.
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VĚTRÁNÍ, VYTÁPĚNÍ - 1.NP
VĚTRÁNÍ, VYTÁPĚNÍ - 2.NP
PENB
ESOB

ANOTACE
The subject of this bachelor thesis is to present a draft of family house suitable for a four-member family. The
plot of land is to be found in Prague in the street Na Topolce Nr. 4. This place has its potential because of its
location and openness of the plot towards southwest. In the surrounding of it, there are national cultural sight
Vyšehrad, Císařská louka and Prague city centre, on the opposite bank of Vltava lies Smíchov and last but not
least the Vltava river itself. As important as the plot is the necessary traffic infrastructure close to the object.
The assigned plot is sloping and southwest orientated. From northeast and northwest to the object there are
villa-houses. Close to the object, there is a park leading to the Táborská brána and to the street Ve Svahu in
the opposite direction. The composition is based on the housing development around, where a new rhythm
of objects appears thanks to the repetition of substances (villa-houses and next low-floor object with flat roof ).
The curved shape of the building comes out from the need to open the south site as much as possible and let
sunshine into the living room and kitchen on the 1st floor and children´s rooms on the 2nd floor. The object is
based on the sloping terrain and in the living room and kitchenette on the 1st floor the construction is
decreasing, thanks to it the light height is increasing. The entrance into the object is solved by two separated
entries, first into the entrance hall by the guest´s room, which is suggested as a studio and second into the
family house itself. This entrance hall could be entered from the garage, by which the entry into technical
room and pantry is to be found. The pantry leads then also to the kitchen, so the food supplies could be
easily stored after shopping. From the entrance hall is the access into vestibule. That is full of light because of
the shine coming trough the glass-walled hall and also from the glass-wall by the living room with kitchenette
that follows after this vestibule. There is lower floor in the living room and kitchen. The staircase into the 2nd
floor leads from the vestibule. The bedroom with own bathroom and walk-in wardrobe is to be found on the
east side, two children´s rooms with walk-in wardrobes are orientated to southwest. The northern site is
designed for a gym and yoga room, laundry and bathroom with WC.

Rodinný dům v Praze se nachází nedaleko
národní kulturní památky Vyšehrad, ostrovu
Císařská louka, městské části Podolí a
pražského centra. Na protější straně Vltavy se
rozkládá pražská čtvrť Smíchov a poté Vltava
samotná. Velkou výhodou umístění pozemku s
orientací na jihozápadní stranu, je velice dobrá
dopravní infrastruktura. Parcela je užšího
charakteru, má svažitý terén po celé délce,
který bylo nutné upravit s ohledem na nynější
parter. Na jihozápadní straně pozemku je
výhled na Vltavu a městskou čtvrť Podolí.
Celkové převýšení pozemku činí 6 metrů a
délka 41 metrů. Podél Severovýchodní strany
pozemku vede silnice typu C v ulici Na Topolce.
Z jedné strany je tato pozemní komunikace
slepá, z druhé je napojena na ulici Mikuláše z
Husy a také na ulici Sinkulova. Umístění domu
vychází z uliční čáry, kterou respektují všechny
objekty v ulici Na Topolce. Také minimální
vzdálenosti od okolních objektů, což činní 7
metrů, podle Vyhlášky č. 501/2006 Sb. § 25,
jsou dodržovány na všech pozemcích v ulici.
Dům svou výškou nepřesahuje okolní stavby, je
menší výšky než sousední domy č.p. 188 a
č.p.192 a stejné výšky jako další, s těmito domy
sousedící, objekt č.p. 1126. Takto vzniká rytmus
mezi vila domy s tímto objektem. Na této
parcele se nacházel taktéž vila dům, který byl
podobný okolním stavbám, investor nechal tuto
stavbu zbořit.

Širší vztahy

Novostavba rodinného domu se nachází v
blízkosti mnoha zajímavých míst. Nejbližší
takové místo se nachází pár kroků od pozem-
ku. Je to klidová oblast nazývaná Park na
Topolce. Tato náhorní plošina je v prudkém
svahu a je zatravněná a má výborný výhled na
jižní část vltavského údolí. V parku je zachován
a zrekonstruován altán. V blízkosti domu se
nachází objekt Jedličkova ústavu. Po levé
straně parku je možné dojít až k Podolským
schodům, kterými je možné sejít do městské
části Podolí. Průchodem Jedličkova ústavu se
můžeme zhruba po 250 metrech dostat k
Táborské Bráně. Tudy vede cesta na Vyšehrad.
V blízkosti novostavby můžeme nalézt také
Veslařský ostrov, Kostel sv. Michaela, fotbalový
klub Vyšehrad, Ústav pro matku a dítě, poštu,
policii, projít se po břehu řeky Vltavy, popřípa-
dě zavítat do restaurací či obchodů. Na břehu
Vltavy lze nalézt tramvajový pás se zastávkami
v jednom směru do Podolí, v druhém do
centra Prahy. V ulici Sinkulova a Mikuláše z
Husí se nachází autobusové zastávky. Na
východ od parcely je možné najet nájezdem
na silnici typu A1 do Nuslí a v opačném směru
do centra Prahy.

Koncept

Pozemek nejvíce charakterizuje příkrost jeho
svahu a výhled na Prahu. Na první podstatu
jsem zareagovala snížením hmoty objektu v
této části. V místě, kde se začíná otevírat
svažitá zahrada na jihozápad, jsem umístila
prosklenou plochu, která má zakřivený tvar.
Tento tvar křivky vyplívá z potřeby, co nejvíce
otevřít jižní stranu a proslunit tak obývací pokoj
s kuchyňským koutem v 1.NP a dětské pokoje v
2.NP. Kompozice vychází z okolní zástavby a
dává možnost vzniknout rytmu objektů (vila
domy a vedlejší nízkopodlažní objekt s
plochou střechou).

Situace

Objekt je situován ve vzdálenosti 5 metrů od
uliční čáry stejně, jako ostatní budovy v této
ulici. Reaguje tedy na stavební čáru okolních
budov. Vstup na pozemek je řešen na severový-
chodní straně z důvodu využití pozemku pro
zahradu co nejvíce na jihozápad. Pravý hlavní
vstup do budovy slouží výhradně pro rodinu,
druhý vstup je pro samostatnou bytovou
jednotku, která může sloužit pro nájemníky,
hosty nebo jako dvougenerační dům. Na
pozemku je umožněno parkování pro dvě
vozidla, jedno volně na pozemku a druhé v
garáži. Odstup mezi sousedními objekty činní 7
metrů, čímž je splněna Vyhláška č. 501/2006 Sb.

[…]

ovlivněn.

B.8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění:
Výčet přesných potřeb, spotřeb materiálů a surovin bude doplněn v navazujícím projektu pro realizaci stavby a
položkovém rozpočtu pro realizaci předmětné stavby.

b) odvodnění staveniště:
Odvodnění stávající parcely i staveniště bude realizováno svedením dešťových vod volně přímo na plochu parcely,
kde se má staveniště umístit.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu:
Napojení staveniště na NN bude vyřešeno svodovou přípojkou ze stávajícího sloupu do staveništního rozvaděče se
staveništním elektroměrem. Jako první bude vybudována vodovodní přípojka, která bude osazena staveništním
vodoměrem.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky:
Provádění stavby nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin:
Objekt si nevyžádá žádné další demolice a kácení dřevin.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé):
Staveniště nebude vyžadovat dočasné ani trvalé zábory.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace:
Samotnou výstavbou nedojde k produkci odpadů.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin:
Zemní práce budou prováděny v potřebném rozsahu.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě:
Nutno dodržovat všechny předpisy a vyhlášky.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpeč-
nosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů:
Při provádění stavby je nutno dodržet všechny příslušné normy a předpisy a při stavební
činnosti musí být respektovány zásady bezpečnosti práce podle příslušných zákonů, vyhlášek,
nařízení a ČSN. Jedná se zejména o:
- Zákon 183/2006 Sb. Stavební zákon
- Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a
používání strojů a technických zařízení
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
- Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování
osobních ochranných pracovních prostředků.
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí
- Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 48/1982., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a
technických zařízení, ve znění vyhl.č. 207/1991 Sb., vyhl.č. 352/2000 Sb., a vyhl. č.
192/2005 Sb.
Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní a ochranné
prostředky.
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb:
Stavba je bezbariérově přístupná. WC jsou řešeny v souladu s ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření:
Zásobování stavby bude prováděno po stávající místní komunikaci, vedené v ulici Na Topolce před stavbou, z které
je k místu stavby v současnosti již zřízen stávající sjezd ukončený přímo v místech, kde se má stavba realizovat.
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.):
Pro provedení této stavby není nutno stanovit speciální podmínky.
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny:
Předpokládané zahájení výstavby 20.8.2019, předpokládané ukončení stavby okolo 10.6.2020. realizování podle:
a) demolice a demontáže původního objektu
b) zemní práce (terénní úpravy, skrývky, výkopy základů)
c) betonáž základových patek a podkladního betonu, skeletového systému, včetně položení ležaté
kanalizace a izolace
d) realizace svislých konstrukcí (obvodové a příčkové konstrukce)
e) realizace vodorovných konstrukcí
f ) realizace střešního a klempířských prvků
g) osazení výplní otvorů (okna a dveře,)
h) montáž vnitřních instalací a elektroinstalace včetně napojení domovních částí přípojek technické
infrastruktury na řady obecních zařízení technické infrastruktury
i) venkovních obkladů
j) realizace podlah a finálních nášlapných vrstev včetně osazení předmětů ZTI a zařizovacích předmětů,
parapetů a podobně
k) dokončení venkovních terénních úprav, oplocení, osázení zelených ploch a výdlažba sjezdu a chodníků,
okapových chodníků a podobně.
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