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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Pod Vyšehradem
Jméno autora: Aneta Sedlačková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Jednoduchý základní kubus hmoty domu obložený tmavěhnědými velkoformátovými deskami je ve vchodové nice a do
zahradního průčelí prolomen a opatřen zvlněnými křivkami dvojpodlažních skleněných stěn. Dřevěný zahradní altán s
bazénem doplňující architektonickou kompozici pozemku v zahradní části.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Nedostatečná předsíň, diskutabilní je spojení spíže s garáží, příliš velké prosklené plochy zahradní fasády znamenají extrémní
zátěž slunečním svitem do hloubky navržené dispozice obytných místností.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Standardní obkladem opláštěná železobetonová konstrukce je vhodná, odpovídá záměru, diskutabilní je umístění
fotovoltaických článků na ploché střeše, skleněná dvorní fasáda tvoří pro celkovou energetickou bilanci domu výraznou
zátěž (nutnost chlazení apod.).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Celkově je elaborát kompletní, grafika srozumitelná na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Jednoduchý základní kubus rodinného domu je ve vchodové části prolomen zakřivenými plochami dvojpodlažních
prosklených stěn. Měly by ozvláštnit a zjemnit základní jednoznačný tvar domu. Křivky zasklení působí rozpačitě a
technicky a finančně náročné prosklené konstrukce nevytváří očekávanou vyšší obytnou kvalitou domu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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